
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИ8К0 РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
миэке

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛЭМеИЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ ТСАРАР

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан ог 24 декабря 2020 года № 128 «О бюджете 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 128 «О бюджете сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «108598,94» заменить цифрами 
«110890,24».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «109261,99» заменить цифрами 
«110619,49».

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.



1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по

30 декабря 2021 года



1

Пояснительная записка

К проекту решения Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Внесение изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 

24 декабря 2020 года № 128 «О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» обусловлено:

1. Сокращение иных межбюджетных трансфертов 2021 года за счет муниципального 
дорожного фонда по распоряжению Правительства Республики Башкортостан № 47-р от 
29.01.2021г.

\2023 511810\791 \0000\150 - 800,00 рублей 

\0203\791\19\2\03\51180V346 - 800,00 рублей

2. Внесение изменений в бюджет в связи с перевыполнением плана поступления доходов:

Уточнение плана поступления доходов(декабрь):

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов Сумма

182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

-221649,00

182 1 05 03 010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог -62697,00

182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

-246352,00

182 1 06 06 033 10 0000 ПО Земельный налог с организаций -956491,00



2

182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений

-461304,00

706 1 16 02 020 02 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

+21933,00

706 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

+4388,00

791 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

-39740,00

791 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

-30528,00

791 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

+309428,00

791 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

+75514,00

791 1 14 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

+136000,00



3

791 1 16 07 010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения

+20322,00

817 1 16 10 123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда)

+899,00

Итого -1450277,00

1. Перераспределение средств бюджета сельского поселения:

Экономическая
структура

Код бюджетной 
классификации

Суб-КОСГУ Тип
средств

Код
цели

Код РО КРК
С

БА, ЛБО

Иные работы и 
услуги

791 0409 18 2 01 
03150 244

2261100 131112 7916752 ПО -580800,00

Проектные и 
изыскательные 
работы (ПСД на 
ремонт моста 
через
р. Курманай
с. Курманайбаш)

791 0409 18 2 01 
03150 244

2263000 131112 7916752 п о +580800,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050244

2261000 131112 7916513 п о -733575,25

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050244

2261100 131112 7916513 п о +733575,25

Текущий ремонт 791 0104 
1920102040244

2252000 131112 7916801 п о -55000,00

Увеличение
стоимости
строительных
материалов
(приобретение
пластиковой
конструкции

791 0104 
1920102040244

3440000 131112 7916801 110 +55000,00



4

(перегородка)

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261000 131112 7916513 110 -23700,00

Текущий ремонт 791 0605 17 1 01 
41200 244

2252000 131112 7916513 ПО +19000,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 110 +4700,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 7916513 110 -119600,00

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов для 
целей
капитальных
вложений
(фонтанная
насадка)

791 0503 
1720106050244

3470000 131112 7916513 110 +119600,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 
1720106050244

3490000 131112 7916513 ПО -5149,00

Текущий ремонт 
контейнеров

791 0605 
1710141200244

2252000 131112 7916617 п о +5149,00

Заработная
плата

791 0104 19 2 01 
02040 121

2110000 131112 7916802 110 -2000,00

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
денежной форме

791 0104 19 2 01 
02040 121

2660000 131112 7916802 100 +2000,00

Увеличение 
стоимости 
прочих I

791 0503 
1720106050244

3490000 131112 7916513 ПО -12760,00



5

материальных
запасов
однократного
применения

Обустройство
площадок для
сбора ТКО в
с.Ерлыково,
с.Родниковка,
д.Ни Кольское,
д.Курманайбаш,
д.Кызыл-
Чишмы и
д.Четырбаш
сельского
поселения
Миякинский
сельсовет

791 0503 17 2 01 
S2010 244

2261100 131112 7916513 110 +12760,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 
1720106050 244

3490000 131112 7916513 ПО -356500,00

Софинансирова 
ние проекта 
ППМИ по 
приобретению 
бортового 
(кузовного) 
автомобиля на 
базе ГАЗель 
NEXT
A21R22MP для 
населения 
с.Родниковка 
МР Миякинский 
район РБ (со 
стороны 
сельского 
поселения)

791 0503 17 2 01 
S2471 244

3120000 131112 7916513 110 +356500,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 110 -30000,00



6

Другие расходы 
по содержанию 
имущества 
(очистка от 
снега сквера 
ул.Ленина, 25 
к.1 с.Киргиз- 
Мияки)

791 0503 17 2 01 
06050 244

2256000 131112 7916513 ПО +30000,00

Иные работы и 
услуги

791 0409 18 1 01 
03150 244

2256000 131112 7916752 ПО -86488,03

Транспортные 
услуги (Вывоз 
снега с обочин 
ул. Ленина, 
Калинина 
с.Киргиз- 
Мияки)

791 0409 18 1 01 
03150 244

2220000 131112 7916752 110 +86488,03

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 110 -8308,25

Текущий ремонт 
бордюр по 
ул.Ленина 
с.Киргиз-Мияки

791 0503 17 2 01 
06050 244

2252000 131112 7916513 п о +7308,25

Увеличение 
стоимости 
прочих ГСМ 
(трансмиссионн 
ое масло)

791 0503 17 2 01 
06050 244

3432000 131112 7916513 110 +1000,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050244

2261100 131112 7916513 п о -60410,24

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
(информационна 
я табличка на 
контейнерную 
площадку)

791 0605 
1710141200244

346000 131112 7916617 п о +46440,00

Услуги связи 
(абонентская 
плата, РТК за 

' 03.2021-

791 0104 
1920102040242

___________________1
2210000 131112 7916801

____________

п о +2665,23



7

04.2021г.)

Иные работы и 
услуги 
(повышение 
квалификации)

791 0705 
1920142970244

2261100 131112 7916819 ПО +3900,00

Увеличение 
стоимости 
прочих ГСМ 
(моторное 
масло)

791 0104 
1920102040244

3432000 131112 7916801 ПО +1300,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения
(цветы)

791 0104 
1920102040244

3490000 131112 7916801 110 +120,00

Оплата услуг
предоставления
электроэнергии

791 0104 
1920102040244

2236000 131112 7916801 ПО +5585,01

Иные работы и 
услуги (оплата 
нотариальных 
услуг)

791 0104 
1920102040244

2261100 131112 7916801 ПО +400,00

Оплата услуг
предоставления
электроэнергии

791 0104 
1920102040244

2236000 131112 7916801 ПО -5585,01

Оплата услуг
предоставления
электроэнергии

791 0104 
1920102040247

2236000 131112 7916801 п о +5585,01

Услуги связи 791 0104 
1920102040244

2210000 131112 7916801 ПО -2665,23

Услуги связи 
(абонентская 
плата, РТК за 
03.2021- 
04.2021г.)

791 0104 
1920102040242

2210000 131112 7916801 110 +2665,23

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 п о -4935,00

Текущий ремонт 
светодиодных 
светильников 
для фонтана )

791 0503 17 2 01 
06050 244

2252000 131112 7916513 п о +4935,00



8

Заработная 791 0104 19 2 01 2110000 131112 7916802 ПО -1000,00

плата 02040 121

Социальные 791 0104 19 2 01 2660000 131112 7916802 ПО +1000,00
пособия и 02040 121
компенсации
персоналу в 
денежной форме
Иные работы и 791 0503 17 2 01 2261100 131112 7916513 п о -5305,00
услуги 06050 244

Увеличение 791 0503 17 2 01 3470000 131112 7916513 п о +5000,00
стоимости 
материальных 
запасов для 
целей
капитальных
вложений
(фонтанная
насадка)

06050 244

Увеличение 791 0503 17 2 01 3432000 131112 7916513 п о +305,00
стоимости 06050 244
прочих ГСМ
(жидкость
тормозная)
Увеличение 791 0503 17 2 01 3440000 111112 21- 7916513 п о -25279,24
стоимости 74040 244 7404
строительных
материалов

0

Иные работы и 791 0503 17 2 01 2261100 111112 21- 7916513 п о +25279,24
услуги 74040 244 7404
(спиливание 
деревьев по 
ул.Октябрьская, 
140)

0

Иные работы и 791 0605 17 1 01 2261100 111112 21- 7916513 ПО -200000,00
услуги 74040 244 7404

0
Увеличение 791 0605 17 1 01 3460000 111112 21- 7916513 ПО +163888,00
стоимости 74040 244 7404
прочих 
материальных 
запасов(колеса 
для
контейнеров)

0

Текущий ремонт 791 0605 17 1 01 2252000 111112 21- 7916513 ПО +36112,00
контейнеров 74040 244 7404

0
Увеличение 1 791 0 5 0 3  17 2  01 3 4 9 0 0 0 0 131112 7916513 п о -5,22

[ стоимости 1 06050 244



9

прочих
материальных
запасов
однократного
применения
Иные работы и 
услуги
(Строительный
контроль)

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 п о +0,10

Текущий ремонт
дворовой
территории
пер.Акмуллы
с.Киргиз-Мияки

791 0503 17 2 01 
06050 244

2252000 131112 7916513 110 +5,12

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 F2 
55550 244

2261100 121112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 110 -526015,00

Иные расходы,
связанные с
увеличением
стоимости
основных
средств
(Топиари
«Дерево
счастья»,
«Ангел», «Шар
М»)

791 0503 17 2 F2 
55550 244

3120000 121112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 110 +526015,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 F2 
55550 244

2261100 111112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 110 -10735,00

Иные расходы,
связанные с
увеличением
стоимости
основных
средств
(Топиари
«Дерево
счастья»,
«Ангел», «Шар

791 0503 17 2 F2 
55550 244

3120000 111112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 ПО +10735,00 

____________1



10

М»)

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 F2 
55550 244

2261100 131112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 110 -28250,00

Иные расходы,
связанные с
увеличением
стоимости
основных
средств
(Топиари
«Дерево
счастья»,
«Ангел», «Шар
М»)

791 0503 17 2 F2 
55550 244

3120000 131112 21-
5555
0-
0000
0-
0000
0

7916513 110 +28250,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050244

2261100 131112 7916513 110 -69000,00

Транспортные 
услуги (вывоз 
мусора)

791 0503 
1720106050 244

2220000 131112 7916513 110 +69000,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 110 -5535,32

Увеличение 
прочих ГСМ 
(масло 
моторное)

791 0503 17 2 01 
06050 244

3432000 131112 7916513 ПО +1935,00

Содержание 
нефинансовых 
активов в 
чистоте
(Очистка снега с
территории
АСП
Миякинский
СС)

791 0503 17 2 01 
06050 244

2251000 131112 7916513 ПО +3600,32

Заработная
плата

791 0104 19 2 01 
02040 121

2110000 131112 7916802 200 -2000,00

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в i 
денежной форме J

791 0104 192 01 
02040 121

2660000 131112 7916802 200 +2000,00



11

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2261100 131112 7916513 ПО -20625,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
(информационна 
я табличка на 
контейнерную 
площадку)

791 0605 17 1 01 
41200 244

3460000 131112 7916617 ПО +1620,00

Иные работы и 
услуги (оценка 
сельского клуба)

791 0113 172 01 
09040 244

2261100 131112 7916505 п о +15400,00

Увеличение
стоимости
прочих ГСМ
(масло
моторное,
антифриз,
тормозная
жидкость)

791 0104 192 01 
02040 244

3432000 131112 7916801 п о +3605,00

Содержание 
нефинансовых 
активов в 
чистоте

791 0503 17 2 01 
06050 244

2251000 131112 7916513 ПО -3600,32

Содержание 
нефинансовых 
активов в 
чистоте
(Очистка снега с
территории
АСП
Миякинский
сельсовет)

791 0104 19 2 01 
02040 244

2251000 131112 7916801 ПО +3600,32

Транспортные
услуги

791 0503 17 2 01 
06050 244

2220000 131112 7916513 ПО -3105,46

Транспортные 
услуги (Вывоз 
снега с 
территории 
АСП
Миякинский
сельсовет)

791 0104 192 01 
02040 244

2220000 131112 7916801 110 +3105,46

Иные работы и 
1 услуги

791 0409 18 1 01 
03150 244

2256000 131112 7916752 ПО -6210,92



12

Транспортные 
услуги 
(Перевозка 
щебня на дорогу 
по ул.Тукаева, 
Абдуллина 
с.Киргиз- 
Мияки)

791 0409 18 1 01 
03150 244

2220000 131112 7916752 110 +6210,92

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050244

2261100 131112 7916513 ПО -864,16

Иные работы и 
услуги

791 0503 
17201S2010244

2261100 131112 7916513 110 +864,16

Увеличение
стоимости
строительных
материалов

791 0503 17 2 01 
74040 244

3440000 111112 21-
7404
0

7916513 110 -1184,76

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов

791 0605 17 2 01 
74040 244

3460000 111112 21-
7404
0

7916513 ПО -65452,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных 
запасов 
(автошины для 
пожарной 
машины)

791 0310 17 4 01 
74040 244

3460000 111112 21-
7404
0

7916506 ПО +9580,00

Иные работы и
услуги
(Установка
светодиодных
светильников
уличного
освещения в СП
Миякинский
СС)

791 0503 17 2 01 
74040 244

2261000 111112 21-
7404
0

7916513 ПО +42732,66

Другие расходы 
по содержанию 
имущества 
(Техническое 
обслуживание 
сетей уличного 
освещения н.п 
с.Киргиз- 
Мияки)

791 0503 17 2 01 
74040 244

2256000 111112 21-
7404
0

7916513 п о +14324,10



13

Заработная 791 0104 19 2 01 2110000 131112 7916802 200 -2000,00

плата 02040 121

Социальные 791 0104 192 01 2660000 131112 7916802 200 +2000,00

пособия и 02040 121
компенсации
персоналу в 
денежной форме
Иные работы и 791 0503 17 2 01 2261100 111112 21- 7916513 110 -425200,00
услуги S2010 244 S201

0
Иные работы и 791 0605 17 2 01 2261100 111112 21- 7916513 110 +425200,00
услуги
(Обустройство 
площадок для 
сбора ТКО в 
с.Ерлыково, 
с.Родниковка, 
д.Никольское, 
д.Курманайбаш, 
д.Кызыл-Чишма 
и д.Четырбаш

S2010 244 S201
0

сельского
поселения
Миякинский
сельсовет)
Иные работы и 791 0503 17 2 01 2261100 131112 21- 7916513 ПО -12760,00
услуги S2010 244 S201

0
Иные работы и 791 0605 17 2 01 2261100 131112 21- 7916513 ПО +12760,00
услуги S2010 244 S201
(Обустройство 
площадок для 
сбора ТКО в 
с.Ерлыково, 
с.Родниковка, 
д.Никольское, 
д.Курманайбаш, 
д.Кызыл-Чишма 
и д.Четырбаш

0

сельского
поселения
Миякинский
сельсовет)
Иные работы и 791 0503 17 2 01 2261100 131112 7916513 ПО -864,16
услуги S2010 244

Иные работы и 791 0605 17 2 01 2261100 131112 7916513 ПО +864,16
услуги
(Обустройство

S2010 244

площадок для



14

сбора ТКО в
с.Ерлыково,
с.Родниковка,
д.Никольское,
д.Курманайбаш,
д.Кызыл-Чишма
и д.Четырбаш
сельского
поселения
Миякинский
сельсовет)



Приложение № 3 
к решению Совета 
сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкорстан 
от 24.12.2020 года № 128 
«О бюджете сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2021 год

(тыс, рублей)
Код вида, подвида доходов 

бюджета
Наименование Сумма

Всего 110890,24

10000000 00 000 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 7569,51
10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2059,35
10102000 01 000 0000 п о Налог на доходы физических лиц 2059,35

10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 2059,35

10500000 00 000 0000 000 Налоги на совокупный доход 34,30

10503010 01 000 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 34,30

10600000 00 000 0000 000 Налоги на имущество 5475,85

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 1788,65

10606000 00 000 0000 п о Земельный налог 3687,21

10606033 10 000 0000 п о

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком , расположенным в 
границах сельских поселений 1668,51

10606043 10 000 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, i 
расположенным в границах сельских поселений 1 2018 70 1

11100000 00 000 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 73,73



2

муниципальной собственности

11105035 10 000 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,26

11105075 10 000 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 73,47

11300000 00 000 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 454,94

11301995 10 000 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 379,43

1 13 02 065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 75,51

1 14 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 136,0

1 14 02 053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 136,0

11600000 00 000 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,32

1 16 07 010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 20,32

1 16 00 000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 40,32

1 16 02 020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 35,93

1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 4,39

1 16 10 000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 0,90

1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 0,90



3

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

20000000 00 000 0000 000 Безвозмездные поступления 102594,52

20240014 10 000 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 6723,40

20249999 10 000 5555 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 9645,22

20249999 10 000 6748 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда) 55371,54

20249999 10 000 7201 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
расходные обязательства, возникающие при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения 425,2

20249999 10 000 7216 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Г7270,85

20249999 10 000 7241 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
мероприятия по переходу на поквартирные 
системы отопления и установке блочных 
котельных 8571,12

20249999 10 000 7404 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в 
границах сельских поселений 600,0

2 02 49 999 10 7426 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(премирование победителей республиканского 
конкурса среди муниципальных образований 
(сельских поселений) Республики 
Башкортостан "Трезвое село-2020" в 2021 году) 15,00

20290054 10 00 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 3396,18

2 07 05 030 10 6400 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских п о селен и й  (пост упления  сумм 
долевого финансирования собственников 
жилых и нежилых помещений 
многоквартирных домов на осуществление 576,0



4

мероприятий по переходу на поквартирные 
системы отопления и установке блочных 
котельных)



Приложение №5 к решению Совета 
сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан 
от "24" декабря 2020 года № 128 

"О бюджете сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

пц|«|ип 1̂Ъ 1 гмцкт u c j i d u i \ u i  k j  i l u c c j i c n v m

Финансовый орган МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
района ШАЗЮаЫСШЙ ра й п н  ВЕСШЫ1ИШ---------------

ТЫС.руб.

Наименование

Классификация
Плановые

назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия

ВР Всего

1 2 3 4

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

81 297,22

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения»

9 549,48

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан»

9 549,48

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1710103530 134,04

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710103530 134,04

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 1710103530 134,04

Жилищное хозяйство 1710103530 134,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710103530 200 134,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710103530 240 134,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710103530 244 128,98

Закупка энергетических ресурсов 1710103530 247 5,07

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 182,57

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710109040 182,57

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1710109040 182,57

Другие общегосударственные вопросы 1710109040 182,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710109040 200 182,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710109040 240 182,57

Закупка энергетических ресурсов 1710109040 247 182,57



Мероприятия в области экологии и 
природопользования

1710141200 144,19

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710141200 144,19

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710141200 144,19

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710141200 144,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710141200 200 144,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710141200 240 144,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710141200 244 144,19

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1710174040 36,11

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710174040 36,11

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 36,11

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710174040 36,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710174040 200 36,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710174040 240 36,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 36,11

Осуществление мероприятий по переходу на 
поквартирные системы отопления и установке 
блочных котельных

17101S2410 9 052,57

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

17101S2410 9 052,57

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17101S24 0 9 052,57

Коммунальное хозяйство 17101S2410 9 052,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17101S2410 200 9 052,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17101S2410 240 9 052,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17101S2410 244 9 052,57
z - 1  юдпрограмма «ьлагоустроиство территории населенных пунктов сельского
ППГРПРНМЯ» 16 229,37
tn  - Основное мероприятие «ьлаготстроиство Территории Населенных пунктов сельских
ППГРПРНММ»______________________________________________________________ 6 584,14

Проведение работ по землеустройству 1720103330 23,17

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720103330 23,17

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1720103330 23,17

Другие вопросы в области национальной экономики 1720103330 23,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720103330 200 23,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720103330 240 23,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720103330 244 23,17
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 1720106050 5 356,88



Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720106050 5 356,88

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 5 356,88

Благоустройство 1720106050 5 356,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 200 5 356,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 240 5 356,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 4 118,88

Закупка энергетических ресурсов 1720106050 247 1 238,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 201,38

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720109040 201,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1720109040 201,38

Другие общегосударственные вопросы 1720109040 201,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720109040 200 164,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720109040 240 164,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720109040 244 164,63

Иные бюджетные ассигнования 1720109040 800 36,75

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720109040 850 36,75

Уплата прочих налогов, сборов 1720109040 852 36,75

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 563,89

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720174040 563,89

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 465,45

Благоустройство 1720174040 465,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 200 465,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 465,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 465,45

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1720174040 98,44

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1720174040 98,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 200 98,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 98,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 98,44

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

17201S2010 438,82

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

17201S2010 438,82

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 17201S2010 438,82



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 17201S2010 438,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201S2010 200 438,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201S2010 240 438,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2010 244 438,82

F2 - Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 9 645,22

Реализация программ формирования современной 
городской среды

172F255550 9 645,22

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

172F255550 9 645,22

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 172F255550 9 645,22

Благоустройство 172F255550 9 645,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172F255550 200 9 645,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172F255550 240 9 645,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 172F255550 244 9 645,22
4 - подпрограмма «противопожарная оезопасность содержание противопс1жарнои

146,83

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 146,83

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы

1740124300 146,83

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1740124300 146,83

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1740124300 146,83

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

1740124300 146,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740124300 200 146,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740124300 240 146,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740124300 244 146,83

6 - Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 55 371,54

F3 - Основное мероприятие «Переселение из аварийного жилья» 55 371,54

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

176F367483 50 210,04

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

176F367483 50 210,04

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F367483 50 210,04

Жилищное хозяйство 176F367483 50 210,04

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 176F367483 400 50 210,04

Бюджетные инвестиции 176F367483 410 50 210,04

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F367483 414 50 210,04



Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан

176F367484 4 574,51

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

176F367484 4 574,51

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F367484 4 574,51

Жилищное хозяйство 176F367484 4 574,51

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

176F367484 400 4 574,51

Бюджетные инвестиции 176F367484 410 4 574,51

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F367484 414 4 574,51

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджета муниципального 
района

176F36748S 586,99

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

176F36748S 586,99

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F36748S 586,99

Жилищное хозяйство 176F36748S 586,99

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

176F36748S 400 586,99

Бюджетные инвестиции 176F36748S 410 586,99

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F36748S 414 586,99

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».

23 569,82

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

4 328,28

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения»

4 328,28

Дорожное хозяйство 1810103150 2 857,78

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1810103150 2 857,78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 2 857,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 2 857,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1810103150 200 2 857,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1810103150 240 2 857,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 2 857,78

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

18101S2160 1 470,50

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

18101S2160 1 470,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18101S2160 1 470,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18101S2160 1 470,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18101S2160 200 1 470,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18101S2160 240 1 470,50



Прочая закупка товаров, работ и услуг 18101S2160 244 1 470,50

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 19 241,54

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 19 241,54

Дорожное хозяйство 1820103150 1 090,85

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1820103150 1 090,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1820103150 1 090,85

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820103150 1 090,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1820103150 200 1 090,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1820103150 240 1 090,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1820103150 244 1 090,85

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

18201S2160 18 150,69

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

18201S2160 18 150,69

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18201S2160 18 150,69

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18201S2160 18 150,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18201S2160 200 18 150,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18201S2160 240 18 150,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 18201S2160 244 18 150,69

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 743,15

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 5 743,15
U1 чг xjOrUjfctrtUt? iVicpwiТрРГЯ 1 йЬ urcraj 1й̂ аЦ|'1И ЦТу ПГСЦИИ BIMJ lU^MJirnblJCrTiT
Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 5 743,15

Глава муниципального образования 1920102030 909,01

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102030 909,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 909,01

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1920102030 909,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102030 100 909,01

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920102030 120 909,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1920102030 121 695,75

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 129 213,27

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 1920102040 4 825,34

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102040 4 825,34



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 4 825,34

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1920102040 4 825,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 4 098,64

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 4 098,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 121 3 151,81

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 129 946,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920102040 200 721,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920102040 240 721,17

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

1920102040 242 129,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 271,16

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 320,59

Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 5,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 5,53

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

1920102040 851 3,90

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 1,63

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

1920142970 8,80

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920142970 8,80

ОБРАЗОВАНИЕ 1920142970 8,80

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 1920142970 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920142970 200 8,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920142970 240 8,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920142970 244 8,80

99 - Непрограммные расходы 9,30

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 9900074000 9,30

Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

9900074000 9,30

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9900074000 9,30

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900074000 9,30

Межбюджетные трансферты 9900074000 500 9,30

Иные межбюджетные трансферты 9900074000 540 9,30

Итого: 110 619,49



Приложение № 4 
к решению Совета сельского 

поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район Республики 
Башкортостан

от "24" декабря 2020 года № 128 
"О бюджете сельского поселения 

Миякинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

110 619,49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 118,30

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 909,01

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 02 1900000000 909,01

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 02 1920000000 909,01

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 02 1920100000 909,01

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 909,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 909,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 1920102030 120 909,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 695,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 213,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 825,34

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 04 1900000000 4 825,34



Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 04 1920000000 4 825,34

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 04 1920100000 4 825,34

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

01 04 1920102040 4 825,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 4 098,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 1920102040 120 4 098,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 3 151,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 946,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1920102040 200 721,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 721,17

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 129,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 271,16

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 320,59

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 5,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 5,53

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 1920102040 851 3,90

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 1,63

Другие общегосударственные вопросы 01 13 383,95

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

01 13 1700000000 383,95

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 01 13 1710000000 182,57

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

01 13 1710100000 182,57

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1710109040 182,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1710109040 200 182,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710109040 240 182,57

Закупка энергетических ресурсов 01 13 1710109040 247 182,57

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 01 13 1720000000 201,38

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 01 13 1720100000 201,38

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1720109040 201,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1720109040 200 164,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1720109040 240 164,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1720109040 244 164,63

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1720109040 800 36,75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1720109040 850 36,75



Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1720109040 852 36,75

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 146,83

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 146,83

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

03 10 1700000000 146,83

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники»

03 10 1740000000 146,83

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000 146,83

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы

03 10 1740124300 146,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1740124300 200 146,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 1740124300 240 146,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740124300 244 146,83

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 23 592,99

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23 569,82

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан».

04 09 1800000000 23 569,82

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения»

04 09 1810000000 4 328,28

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения»

04 09 1810100000 4 328,28

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 2 857,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1810103150 200 2 857,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 240 2 857,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 2 857,78

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 18101S2160 1 470,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18101S2160 200 1 470,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 18101S2160 240 1 470,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 18101S2160 244 1 470,50

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820000000 19 241,54

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820100000 19 241,54

Дорожное хозяйство 04 09 1820103150 1 090,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1820103150 200 1 090,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1820103150 240 1 090,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1820103150 244 1 090,85

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 18201S2160 18 150,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18201S2160 200 18 150,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 18201S2160 240 18 150,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 18201S2160 244 18 150,69



Другие вопросы в области национальной экономики 04 л г 23,17

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

04 12 1700000000 23,17

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения»

04 12 1720000000 23,17

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений»

04 12 1720100000 23,17

Проведение работ по землеустройству 04 12 1720103330 23,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1720103330 200 23,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1720103330 240 23,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1720103330 244 23,17

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 80 025,71

Жилищное хозяйство 05 01 55 505,59

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 01 1700000000 55 505,59

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения»

05 01 1710000000 134,04

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

05 01 1710100000 134,04

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 1710103530 134,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1710103530 200 134,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1710103530 240 134,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1710103530 244 128,98

Закупка энергетических ресурсов 05 01 1710103530 247 5,07

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда" 05 01 1760000000 55 371,54

Основное мероприятие «Переселение из аварийного жилья» 05 01 176F300000 55 371,54

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 176F367483 50 210,04

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 05 01 176F367483 400 50 210,04

Бюджетные инвестиции 05 01 176F367483 410 50 210,04

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 176F367483 414 50 210,04

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан 05 01 176F367484 4 574,51

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 05 01 176F367484 400 4 574,51

Бюджетные инвестиции 05 01 176F367484 410 4 574,51

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной) собственности 05 01 176F367484 414 4 574,51

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета муниципального района 05 01 176F36748S 586,99

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 05 01 176F36748S 400 586,99

Бюджетные инвестиции 05 01 176F36748S 410 586,99

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной)собственности 05 01 176F36748S 414 586,99



Коммунальное хозяйство

смоюо

9 052,57

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 02 1700000000 9 052,57

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения»

05 02 1710000000 9 052,57

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

05 02 1710100000 9 052,57

Осуществление мероприятий по переходу на поквартирные 
системы отопления и установке блочных котельных

05 02 17101S2410 9 052,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 17101S2410 200 9 052,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 17101S2410 240 9 052,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 17101S2410 244 9 052,57

Благоустройство 05 03 15 467,56

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 03 1700000000 15 467,56

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения»

05 03 1720000000 15 467,56

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 5 822,34

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 5 356,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 5 356,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 5 356,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 4 118,88

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720106050 247 1 238,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 05 03 1720174040 465,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720174040 200 465,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720174040 240 465,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 465,45

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 05 03 172F200000 9 645,22

Реализация программ формирования современной городской 
среды 05 03 172F255550 9 645,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 172F255550 200 9 645,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 172F255550 240 9 645,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 172F255550 244 9 645,22

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 717,56

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 717,56

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

06 05 1700000000 717,56

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 06 05 1710000000 180,30

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

06 05 1710100000 180,30

Мероприятия в области экологии и природопользования 06 105 1710141200 144,19



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 1710141200 200 144,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 1710141200 240 144,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710141200 244 144,19

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

06 05 1710174040 36,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 1710174040 200 36,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 1710174040 240 36,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710174040 244 36,11

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения»

06 05 1720000000 537,26

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений»

06 05 1720100000 537,26

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

06 05 1720174040 98,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 1720174040 200 98,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 1720174040 240 98,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1720174040 244 98,44

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения

06 05 17201S2010 438,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 17201S2010 200 438,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 17201S2010 240 438,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 17201S2010 244 438,82

ОБРАЗОВАНИЕ 07 8,80

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 8,80

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

07 05 1900000000 8,80

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

07 05 1920000000 8,80

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

07 05 1920100000 8,80

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 1920142970 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1920142970 200 8,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 1920142970 240 8,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 1920142970 244 8,80

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 9,30

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9,30

Непрограммные расходы 14 03 9900000000 9,30

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 9900074000 9,30

Межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 500 9,30

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 540 9,30

ВСЕГО 110 619,49


